Nº 116, segunda-feira, 22 de junho de 201532 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015062200032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Prorrogação de Vigência - Signatários
- pela CAPES: Marcio de Castro Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
CARLOS EMANUEL MANZOLILLO
SAUTCHUK

619131381-00 23038.007857/2014-32 PAEP 3597/2014 15/12/2015 21/05/2015

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 64, DE 19 DE JUNHO DE 2015
CONVOCAÇÃO SUB JUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público 02/2013, em cumprimento
ao disposto no Processo N° 0026931-42.2014.4.01.3700 - 5ª VARA
FEDERAL, da candidata ELCIR LIMA NASCIMENTO MENDES -

CPF 253.706.343-00, cargo de Técnico em Enfermagem (Vagas
reservadas P. C. D.), com lotação no Hospital Universitário, da Uni-
versidade Federal do Maranhão.

1 A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
1.1 No dia 23/06/2015, das 08h30 às 11h30 horas e das

14h00 às 17h00 horas, no endereço Local: Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 4°
Andar - Auditório Central, endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215,
Centro - São Luís - MA, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue, Ava-
liação Oftalmológica, Teste Visual Ocupacional - TVO e do exame
admissional;

c) entrega do currículo e
e) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.gov.br.
2.2 A coleta de sangue será realizada mediante prévio agen-

damento que ocorrerá no momento da apresentação e entrega dos
documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso. O
Atendimento será realizado no Serviço de Análises Clínicas do Hos-
pital Universitário do Maranhão - HUUFMA, endereço: Travessa dos
Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, por ordem de chegada.

2.2.1 O Teste Visual Ocupacional - TVO será realizado me-
diante prévio agendamento que ocorrerá no momento da apresentação
e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador
do Concurso. Os candidatos devem comparecer munidos de docu-
mento de identificação com foto. O Teste Visual Ocupacional - TVO
deverá ser realizado para todos os cargos, com exceção do cargo de
Médico (todas as especialidades). O atendimento será realizado no
Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital Universitário do
Maranhão - HUUFMA, no endereço Rua dos Prazeres, 81 - Centro -
São Luís - MA,

2.3 O Exame Admissional será realizado mediante prévio
agendamento que ocorrerá no momento da apresentação e entrega dos
documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso. O
atendimento será realizado no Hospital Universitário da Universidade
Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2° Andar; En-
dereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís - MA.

2.4 No dia 01/07/2015 das 8h30 às 11h30 e das 14h00 às
17h00, a candidata ou seu procurador, deverá comparecer no Hospital
Universitário da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Ma-
terno Infantil - 4º Andar - Auditório Central; Endereço: Rua Silva
Jardim, Nº 215, Centro - São Luís - MA, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários
para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EB-
SERH: www.ebserh.gov.br.

2.5 Nos dias 02 e 03/07/2015, no Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Presidente Dutra, Au-
ditório Central - 4º andar, para leitura e conferência do contrato de
trabalho, escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de
Trabalho e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 02/07/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 98, DE 18 DE JUNHO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados nos concursos públicos homologados pelos
Editais nº 71 e 72/2015, visando ao preenchimento de vagas nas áreas
médica e assistencial com lotação no Hospital Universitário de Bra-
sília, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1. 006 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA
1° Bruno De Castro Fernandes Epitacio; 2° Marcus Vinicius

Ribeiro E Silva; 3° Lucas De Souza Renhe; 4° Thaissa Garcia Bar-
bosa De Figueiredo; 5° Bruna Martins Esquenazi; 6° Tiago Tolentino
Mendes Da Cruz; 7° Pablo Augusto Dos Santos Bunazar; 8° Mirella
Mounzer Andraous; 9° Renato Victor Batista; 10º Heitor Azevedo
Rodrigues; 11º Silvio Dias Da Costa Neto; 12° Leonardo Homem De
Faria Martins.

1.2. 024 MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA
1° Marcia Abrunhosa Matias; 2º Tatiana Vidon De Castro.
1.3. 027 MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR
1° Abner Moreira Sampaio; 2º. Josue Rafael Ferreira Cunha.
1.4. 029 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
1° Erika Chaul Ferreira; 2° Rodolfo Borges De Lira; 3º Ana

Maria Peres Botelho; 4º Danielle Fernanda Mota Lira; 5° Stela Lima
Matos; 6º Patrícia Bastos De Aguiar Martins Costa; 7º Marcia Mayu-
mi Marques Suzuki; 8° Isabel Gomes Nogueira Vieira; 9º Jo Ocer

Castro Sousa; 10° Danielle Santos Grisolia; 11º Érica Milena Fer-
nandes Rabelo; 12° Marco Antonio Barbosa Luckemeyer De Melo;
13º Alvaro Modesto Da Silva Rodrigues Neto; 14º Leonardo De
Oliveira Serafim; 15º Thiago Barcellos Morais; 16º Natália Taveira
Martins; 17° Carolina Oliveira Paranaguá De Castro; 18° Erika Sales
Lopes; 19º Natalia Jatene; 20° Bruno Amauri Lowe Junior; 21º Ja-
queline Eni Mendes Dos Santos.

1.5. 050 MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
1° Nádia Cristina De Sousa Misael.
1.6. 069 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA
1° Alexandre De Souza Campos; 2° Ricardo José Dos Santos

Silva; 3° Fabiano Rodrigo De Godoy Kissner; 4° Sérgio Eduardo
Soares Fernandes; 5° Thiago Barroso Cassar Da Silva; 6° Roberta
Teixieira Tallarico.

1.7. 078 MÉDICO - NEONATOLOGIA
1° Marcia Pimentel De Castro; 2º Guilherme Jose Lima

Garcia; 3° Melanie Lima Carneiro Leao; 4° Silvia Maria Da Costa
Zanchetta Malagutti; 5° Temes Grace Lima Ramos; 6° Juliana Fer-
reira Gonçalves; 7º Marilia Carolinna Milhomem Bastos; 8º Neulanio
Francisco De Oliveira; 9º Paula De Oliveira Abdo; 10° Liv Janoville
Santana Sobral; 11° Aline Saliba De Faria.

1.8. 080 MÉDICO - NEUROFISIOLOGIA CLÍNICA
1° Gilberto Brown De Andrade.
1.9. 094 MÉDICO - PEDIATRIA
1° Indira Souza Costa Campos; 2° Ana Catarina Marquim

Firmo De Araujo; 3° Raquel Adriana Morales Salinas Seto Take-
guma; 4° Renata Barcelos Barra; 5° Mariana Atanasio Salviano.

1.10. 094 MÉDICO - PEDIATRIA (vagas reservadas para negros)
1° Hugo Nogueira Xavier.
1.11. 102 MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO

POR IMAGEM
1° Tiago Nobrega Morato; 2° Fernanda Valentim De Moraes

Silva; 3° Luiz Alves Ferreira Filho; 4° Diogenes Diego De Carvalho
Bispo; 5º Márcio Olavo Gomes Magalhães; 6° Paulo De Tarso Mar-
tins Ribeiro.

ÁREA ASSISTENCIAL
1.1. 612 TÉCNICO EM RADIOLOGIA - RADIOTERAPIA
1° James Almeida Vitorino De Sousa; 2° Elaine De Oliveira

Cavalcante; 3° Rosemary Guedes De Carvalho; 4° Jackson Souza
Farias; 5° Laiana Nunes Rodrigues; 6° Thiago De Jesus Garcia; 7°
Luis Felipe Salles Pereira; 8° Andrea Barros De Aguiar; 9° Helaine
Cristina Carvalho Campos.

1.2. 612 TÉCNICO EM RADIOLOGIA - RADIOTERAPIA
(vaga reservada P.C.D.)

1° Romerio Da Trindade Silva.
1.2. 612 TÉCNICO EM RADIOLOGIA - RADIOTERAPIA

(vagas reservadas para negros)
1ºAmanda De Morais Lima; 2º Luis Carlos Dos Santos Carvalho.
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 Nos dias 23 e 24/06/2015, das 9 às 17 horas, comparecer

no endereço do HUB - Hospital Universitário de Brasília, SGAN 605,
Avenida L2 Norte, Brasília/DF - prédio da Administração, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) O candidato deverá entregar o Curriculum Vitae e o for-
mulário do cadastro constante da relação dos documentos dispo-
nibilizada no eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/con-
cursos e seleções/documentos para contratação/formulário de dados
cadastrais

2.2 Nos dias 24 e 25/06/2015, após a entrega dos docu-
mentos citados no item anterior, dirigir-se ao local que será indicado
no dia da entrega dos documentos citados no item anterior, para
realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.

2.3 Nos dias 26, 29/06/2015 e 30/06/2015, dirigir-se ao local
a ser indicado no dia da entrega dos documentos mencionados no
item 2.1, para realização do Exame Admissional.

2.4 Nos dias 26, 29/06/2015 e 30/06/2015, das 9 às 17 horas,
o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço do
HUB - Hospital Universitário de Brasília, SGAN 605, Avenida L2
Norte, Brasília/DF - prédio da Administração, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários
para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EB-
SERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos e seleções/documentos pa-
ra contratação.

2.5 Nos dias 01 e 02/07/2015, conforme informado na data
de entrega da documentação, das 8:00 às 17:30h, no endereço do HUB
- Hospital Universitário de Brasília, SGAN 605, Avenida L2 Norte,
Brasília/DF - Auditório I do Hospital, para escolha dos horários de
trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.

um período de 12(doze) meses, para atendimento dos professores, alunos,

servidores, terceirizados, estagiários, usuários e convidados da UnED Nova

Friburgo. O espaço a ser concedido administrativamente fica localizado na

UnED Nova Friburgo com área aproximada de 9m². MODALIDADE/TIPO

DE LICITAÇÃO: Concorrência Pública de n.º 05/2015, do tipo Maior Ofer-

ta. PRAZO LIMITE PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: dia

26/07/2015 às 15:00 horas. LOCAL DE ENTREGA E ABERTURA DOS

ENVELOPES: na Av. Governador Roberto Silveira, 1900, Prado, Nova Fri-

burgo, RJ. RETIRADA DE EDITAL: As Empresas que desejarem participar

desta Concorrência poderão retirar o Edital No departamento de adminis-

tração DEPAD, Av. Maracanã, nº 229, Bloco A, Sala 206, Maracanã, Rio de

Janeiro, CEP: 20.271-110, tel. (0xx21) 2566-3051 e 2566-3052 ou através do

e-mail licitacoes@dirap.cefet.br.

CARLOS AUGUSTO MACIEL

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

COLÉGIO PEDRO II

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 43/2015 - UASG 153167

Nº Processo: 23040002310201582 . Objeto: Inscrição dos Servidores Saulo
Xavier de Brito Amourim, Adriana Trein de Abreu e Silva, Fabio Costa de
Almeida e Andréa Karla Wanderley Chianello, no curso "Planejamento Es-
tratégico e Balanced Scorecard: Elaboração, implementação e gestão", a ser
ministrado na cidade de Florianópolis/SC, no período de 24 a 27 de novembro
de 2015. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II
c/c artigo 13, VI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Valor dentro do
limite estabelecido pela Lei 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Inexi -
gibilidade em 19/06/2015. JACQUELINE BATHOMARCO CORREA. Pro-
reitora de Administração. Ratificação em 19/06/2015. OSCAR HALAC. Rei-
tor. Valor Global: R$ 11.560,00. CNPJ CONTRATADA : 36.003.671/0001-
53 CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA.

(SIDEC - 19/06/2015) 153167-15201-2015NE000002

luana.santos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-22T05:59:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial